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Z ŻYCIA ODDZIAŁU GLIWICKIEGO SEP     EVENTS IN THE GLIWICE DIVISION OF SEP

Kalendarium Oddziału Gliwickiego SEP 
20 września – 18 listopada 2021 r.

20 września 2021 r. 
 Posiedzenie Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP. Oma-
wiane były m.in. kandydatury członków Oddziału, którzy mo-
gliby mieć realną szansę w postępowaniu o nadanie godności 
Członka honorowego SEP. Ustalony został program najbliższe-
go posiedzenia Zarządu Oddziału. W poczet członków OGl SEP 
przyjęte zostały 2 osoby.

29 września 2021 r.
 Obradowała Kapituła ds. medali im. prof. L. Nehrebec-
kiego. Kapituła przyznała ww. medale dla członków OGl 
SEP, wyróżniających się w pracy stowarzyszeniowej i dla osób 
współpracujących z Oddziałem. 

4 października 2021 r.
 Zebranie Zarządu OGl SEP. Referat pod tytułem „Zagroże-
nia, ryzyko i ochrona życia elektryków (w kontekście historycz-
nym)” przedstawił Bogumił Dudek, Członek honorowy SEP, 
przewodniczący Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elek-
tryce SEP. 
Skarbnik Oddziału przedstawił informację finansową Od-
działu za 3 kwartały 2021 r., a Sekretarz Oddziału – informację 
o działalności Oddziału w tym samym czasie. 
Zarząd podjął uchwałę o wystawieniu kandydatury prof. Jana 
Popczyka – członka OGl SEP – w postępowaniu na uzyskanie 
godności Członka honorowego SEP oraz zatwierdził maksy-
malną wysokość funduszu stypendialnego dla najlepszych 
uczniów szkół średnich o  profilu elektrycznym i elektronicz-
nym na rok szkolny 2021/2022. 

11 października 2021 r.
 Obradowała Kapituła ds. konkursu stypendialnego dla 
najlepszych uczniów szkół średnich o  profilu elektrycznym 
i elektronicznym na rok szkolny 2021/2022. 
W bieżącym roku przedstawionych zostało dziewięć wnio-
sków o uzyskanie stypendium. Po wnikliwej ich analizie Ka-
pituła przyznała cztery stypendia, które otrzymali następu-
jący uczniowie:
 Daniel Czech z ZST w Rybniku,
 Jakub Tomanek z ZST w Rybniku,
 Franciszek Korpan z ZST w Rybniku,
 Jakub Gniewski z ZSł w Gliwicach.
Nagrodzonym serdecznie gratulujemy!

1-2 listopada 2021 r.
 W jesiennej kolorowej aurze, przy pięknej pogodzie 
członkowie OGl SEP złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobach 
zmarłych członków Oddziału, którzy pełnili w przeszłości funk-
cje stowarzyszeniowe. Uczcili w ten sposób pamięć o kole-
gach, którzy odeszli już na wieczną służbę…

4 listopada 2021 r.
 Kolejne posiedzenie Prezydium Oddziału Gliwickiego 
SEP. Omawiane były bieżące sprawy Oddziału. Ustalony został 
termin Spotkania noworocznego Oddziału na dzień 10 stycz-
nia 2022 r. oraz dyskutowana była sprawa przeprowadzania 
spotkań sprawozdawczo-wyborczych w Kołach OGl SEP. 

9 listopada 2021 r.
 W wieku 73 lat zmarł nasz kolega, dr inż. Andrzej Cholewa, 
emery towany pracownik Wy dzia łu Górnictwa, Inżynierii Bez-
pieczeństwa i Automatyki Przemysłowej Politechniki Ślą-
skiej w Gliwicach. W latach 2006-2010 oraz 2010-2014 był 
On członkiem Zarządu Oddziału Gliwickiego SEP. W latach  
1998-2006 pełnił funkcję przewodniczącego Sekcji Elek-
trotechniki i  Automatyki Górniczej OGl SEP, a  następnie 

Miejsce spoczynku kol. M. Mikruta, Prezesa OGl SEP w latach 1998-2003
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był członkiem Centralnego Kolegium SEiAG SEP. W  latach 
 1986-2006 był także członkiem Zarzą du Koła nr 10 SEP przy 
Politechnice Śląskiej, a w latach 2006-2014 – członkiem Ko-
misji Rewizyjnej Koła SEP przy Politechnice Śląskiej. Ponadto 
był rzeczoznawcą SEP. Był również członkiem Sekcji Mecha-
nizacji i Elektryfikacji Górnictwa Komisji Górniczej Oddziału 
PAN w Katowicach. 

Nie do wiary, że mimo zbliżającego się końca kadencji 
2018-2022 było to spotkanie inauguracyjne obu Oddziałów. 
Podobne spotkania między sąsiednimi Oddziałami powinny 
się odbywać znacznie częściej. Może wypracowane w ten spo-
sób rozwiązania przyczynią się choć trochę do przywrócenia 
rangi i „technicznego” autorytetu dla SEP?

dr inż. Szymon Ciura 
sekretarz Oddziału Gliwickiego SEP 

Wychowawca wielu inżynierów elektryków górniczych. Został 
pochowany w Katowicach - Szopienicach. Cześć Jego pamięci!

15 listopada 2021 r.
 Kolejne stacjonarne posiedzenie Prezydium Oddziału Gli-
wickiego SEP. Rozpatrywany był wstępny projekt budżetu Od-
działu na 2022 r. Omawiany był program spotkania przedsta-
wicieli Prezydium Oddziału Gliwickiego SEP z przedstawiciela-
mi Prezydium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Ustalona zo-
stała liczba delegatów kół na WZO oraz skład przedstawicieli 
Zarządu Oddziału na zebrania sprawozdawczo-wyborcze kół. 
Zatwierdzony został program najbliższego zebrania Zarządu 
OGl SEP, a do OGl SEP przyjęto cztery osoby.

18 listopada 2021 r.
 W Restauracji „Pod wiązem” w Gliwicach odbyło się 
dawno zapowiadane spotkanie przedstawicieli Prezydium 
Oddziału Gliwickiego SEP z przedstawicielami Prezydium 
Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Obecni byli również 
wszyscy trzej Członkowie honorowi OGl SEP. Spotkanie prze-
biegało przy konsumpcji wyśmienitych dań, z których słynie 
restauracyjna kuchnia.
Mimo skrzętnie przygotowywanego przez Prezesa OGl SEP 
oficjalnego programu ww. spotkania, od początku przybrało 
ono luźny i roboczy charakter. Omawiane i porównywane były 
m.in. rozwiązania stosowane w obu Oddziałach w  zakresie 
prowadzenia księgowości i  spraw finansowych. Prezesi Od-
działów wzajemnie zapraszali się do udziału w organizowa-

Odszedł od nas szlachetny, 
prawy, serdeczny Człowiek, 
Przyjaciel i Kolega, cieszący się 
wielkim autorytetem w  śro-
dowisku naukowym i  górni-
czym, godny najwyższego 
szacunku nauczyciel akade-
micki. Uczynny, wielkoduszny, 
zawsze służący swoją wiedzą 
i  doświadczeniem młodym 
pracownikom naukowym. 

W oczekiwaniu na coś konkretnego…

Zjednoczeni i przemieszani – tuż po spotkaniu



nych imprezach integracyjno-technicznych (ale tylko w przy-
padkach, kiedy będą jeszcze wolne miejsca) i w Spotkaniach 
noworocznych. Lepiej zorientowani uczestnicy spotkania wy-
mieniali się również doświadczeniami z kampanii wyborczych 
na szczeblu Oddziałów, jak również na szczeblu centralnym. 
Snuli także przypuszczenia co do kandydatów na funkcję Pre-
zesa SEP w nadchodzących wyborach. Mimo licznych pogło-
sek o powtórnym kandydowaniu na tę funkcję, Prezes OZW 
wyraźnie „odciął się” od tych fake newsów. 


